
Р Е Ш Е Н И Е

от 17.06.2009 г.                                                                                                 № 120

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О  протесте  прокурора  города  Владимира  на 
пункт  36  «Положения  о  порядке  создания,  
реорганизации,  ликвидации  муниципальных 
образовательных  учреждений  г.  Владимира  и  
утверждения их уставов»

Рассмотрев протест прокурора города Владимира от 28.05.2009 № 7-2-2009/22 
на  пункт  36  «Положения  о  порядке  создания,  реорганизации,  ликвидации 
муниципальных  образовательных  учреждений  г.  Владимира  и  утверждения  их 
уставов»,  утвержденного  решением  Владимирского  городского  Совета  народных 
депутатов  от  27.01.2005  г.  №  6,  заключение  главы  города,  и  в  соответствии  со 
статьей 26 Устава муниципального образования город Владимир   Совет народных 
депутатов

РЕШИЛ:

1.    Протест  прокурора  города  Владимира  от  28.05.2009  № 7-2-2009/22 на 
пункт  36  «Положения  о  порядке  создания,  реорганизации,  ликвидации 
муниципальных  образовательных  учреждений  г.  Владимира  и  утверждения  их 
уставов»,  утвержденного  решением  Владимирского  городского  Совета  народных 
депутатов от 27.01.2005 г. № 6, удовлетворить.
  2.  Внести  изменение  в  «Положение  о  порядке  создания,  реорганизации, 
ликвидации  муниципальных  образовательных  учреждений  г.  Владимира  и 
утверждения их уставов», изложив пункт 36 в следующей редакции:
      «При реорганизации образовательного учреждения в форме преобразования, 
выделения  филиала  в  самостоятельное  юридическое  лицо,  присоединения  к 
образовательному  учреждению  юридического  лица,  не  являющегося 
образовательным  учреждением,  создании  автономного  образовательного 
учреждения путем изменения типа существующего образовательного  учреждения 
образовательное учреждение вправе осуществлять определенные в его уставе виды 
деятельности  на  основании  лицензии  и  свидетельства  о  государственной 
аккредитации,  выданных  такому  образовательному  учреждению,  до  окончании 
срока  действия  этих  лицензий  и  свидетельства.  При  реорганизации 
образовательного  учреждения  в  форме  присоединения  к  нему  одного  или 



нескольких  образовательных  учреждений  лицензия  и  свидетельство  о 
государственной  аккредитации  реорганизованного  образовательного   учреждения 
переоформляются  в  порядке,  установленном  Правительством  Российской 
Федерации,  с  учетом  лицензий  и  свидетельств  о  государственной  аккредитации 
присоединяемых  образовательных  учреждений  на  период  до  окончания  срока 
действия  лицензии  и  свидетельства  о  государственной  аккредитации 
реорганизованного образовательного учреждения.
           При изменении статуса образовательного учреждения и его реорганизации в 
иной  не  указанной  в  абзаце  первом  настоящего  пункта  форме  лицензия  и 
свидетельство о государственной аккредитации утрачивают силу, если федеральным 
законом не предусмотрено иное.». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по социальной 
политике и здравоохранению (А.В.  Коробушин,  И.А.  Машковцева)  и  комитет  по 
образованию, науке, культуре, религии, физкультуре и спорту (Е.Б. Семенова).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

